INDICAÇÃO Nº 56/2005

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que estude a viabilidade de construir um banheiro público, gratuito,  na área central da cidade.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por finalidade o atendimento  à inúmeras  reivindicações de munícipes, que freqüentam ou trabalham no centro da cidade, visto que muitos pontos comerciais não têm banheiro de acesso livre a seus frequentadores.

Trata-se de uma medida que beneficiaria tanto os requerentes, como toda a comunidade proporcionando o acesso mais fácil a um banheiro público.

.

Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2005.

VIRGÍLIA ROSA

VEREADORA

PAGE